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OrdreN° Désignation Info

CURIEUX COUTEAU À CLOU DE TYPE PIEMONTAIS, MANCHE EN 
CORNE. MARQUAGE AU COEUR. FIN XVIII°/DÉB. XIX°62 058 1

"L'ALPIN" : UNE PIECE. MARQUAGE "LE SABOT FONTENILLE"62 059 2
"L'ALPIN" : UNE PIECE. MANCHE MÉTAL, FABRICATION THIERS62 060 3
"MASSU OU ALSACIEN" : MARQUAGE PRADEL, THIERS62 061 4
"LE BELGE" CORNE BRUNE 4 PIÈCES. FIN XIX° THIERS62 062 5
"LE BELGE" MANCHE PALISSANDRE. 4 PIÈCES. THIERS FIN 
XIX°/194062 063 6

"LE TIRÉ DROIT" VERS 1930. CORNE BRUNE, LAME STYLET. 4 
PIÈCES. MARQUAGE 555 VERITABLE MALLARET62 064 7

"LE TIRÉ DROIT" VERS 1950. CORNE BRUNE, LAME STYLET. 2 
PIÈCES. NON MARQUÉ62 065 8

"L'AGENAIS" CORNE BRUNE DE BUFFLE AVEC INCRUSTATIONS DE 
NACRE. MARQUAGE "TARRY LEVIGNE" THIERS XIX°62 066 9

"L'AGENAIS" CORNE BLONDE  AVEC INCRUSTATIONS D'UN LÉZARD 
EN LAITON. MARQUAGE "TARRY LEVIGNE" THIERS XIX°62 067 10

"DOUK DOUK" TOUT ACIER MANCHE GRAVÉ AU TIKKI. LAME 
YATAGAN GRAVÉE62 068 11

"DOUK DOUK" TOUT ACIER MANCHE GRAVÉ AU TIKKI. LAME 
YATAGAN GRAVÉE62 069 12

"DOUK DOUK" TOUT ACIER MANCHE GRAVÉ AU TIKKI. LAME 
YATAGAN GRAVÉE62 070 13

"DOUK DOUK" TOUT ACIER MANCHE GRAVÉ AU TIKKI. LAME 
YATAGAN GRAVÉE62 071 14

"AGENAIS" XIX° THIERS. CORNE BRUNE DE BUFFLE. MARQUAGE 
TRÈS NET AU "LÉZARD". TARRY LEVIGNE62 072 15

"LE CAPUCIN" CORNE BRUNE DE BUFFLE. THIERS. MARQUAGE 
"VERITABLE MÉNIERE-PRADEL"62 073 16

SUPERBE ET RARE CERNOIR MANCHE EN BRONZE REPRÉSENTANT 
UNE VIERGE À L'ENFANT. PRINCIPE DU COUTEAU À CLOU. 
MARQUAGE AU "LEZARD" XIX° 

62 074 17

"LE BERGER LANDAIS" MANCHE EN BAKÉLITÉ. BEAU MARQUAGE 
AU "BIDON" PRADEL FRÈRES; 1940/6062 075 18

"LE LONDON OU TERRE NEUVAS CORNE BRUNE. SYSTÈME À CRAN 
FORCÉ. MARQUAGE AU "BIDON"/ PRADEL FRÈRES" 1920 1930 
THIERS

62 076 19

"LE LONDON OU TERRE NEUVAS. MANCHE EN MATÉRIAU 
COMPOSITE AVEC INCRUSTATION ANCRE DE MARINE EN ACIER.  
MARQUAGE "BALADÉO"

62 077 20

"LE LONDON OU TERRE NEUVAS.   MARQUAGE "LE SABOT 
FONTENILLE" THIERS.62 078 21

"LE FÉNÉROL" MARQUAGE "14 FÉNÉROL. CORNE BRUNE. THIERS.62 079 22
"LE FÉNÉROL" MARQUAGE "14 FÉNÉROL. CORNE BRUNE. THIERS.62 080 23
"L'AVEYRONNAIS"  ACIER. MARQUAGE "PRADEL" THIERS 1930/4062 081 24
"L'AVEYRONNAIS"  ACIER. MARQUAGE "999" LAME YATAGAN À LA 
TURQUE. THIERS 193062 082 25

COUTEAU TYPE "BOULEDOGUE" BEAU MANQHE EN ÉCAILLE BRUNE 
ET FORME MODERNISÉE EN 1953. THIERS POUR "LA MANU". 
MARQUAGE A "L'ETOILE MF/ST ETIENNE" 

62 083 26
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"L'EUSTACHE"  SYSTÈME À CLOU. CORNE BLONDE. MARQUAGE 
"DOURIS" 1930 THIERS62 084 27

"L'EUSTACHE"  SYSTÈME À CLOU. CORNE BLONDE. MARQUAGE 
"DOURIS" 1930 THIERS62 085 28

"L'EUSTACHE" SYSTÈME À CLOU. CORNE BLONDE. MARQUAGE 
"VAUZY" PYRÉNÉES ORIENTALES.62 086 29

"LE TONNEAU" 4 PIÈCES DONT GRANDE ET PETITE LAMES "PIED DE 
MOUTON", POINÇON ET SCIE. MANCHE CORNE BLONDE. 
MARQUAGE "ST JOANIS/74" THIERS 1940

62 087 30

"LE ST MARTIN" MANCHE CORNE BRUNE JASPÉE. SYSTÈME À CRAN 
FORCÉ. RARE62 088 31

"L'AURILLAC" BEAU MODÈLE 2 PIÈCES. SYSTÈME CRAN FORCÉ. 
THIERS 194062 089 32

"L'AURILLAC" BEAU MODÈLE 2 PIÈCES. SYSTÈME CRAN FORCÉ. 
MARQUAGE USÉ "ST JOANIS MONDIÈRE/74" THIERS 194062 090 33

COUTEAU REGIONAL DES PYRÉNÉES ORIENTALES. MARQUAGE AU 
"COEUR/VAUZY"62 091 34

RAVISSANT MODÈLE 2 PIÈCES. MARQUAGE AU "COEUR/VAUZY"  
MANCHE BAKÉLITE. 193062 092 35

RAVISSANT MODÈLE 2 PIÈCES. MARQUAGE AU "COEUR/VAUZY"  
MANCHE BAKÉLITE. 193062 126 36

"LE LANGRES" FABRICATION THIERS POUR LA HAUTE MARNE. 
LAME STYLET. MARQUAGE "555 VERITABLE MALLARET" 1930/4062 093 37

"LE LANGRES" FABRICATION THIERS POUR LA HAUTE MARNE. 
LAME STYLET. MARQUAGE "555 VERITABLE MALLARET" 1930/4062 094 38

"L'YSSINGEAUX" COUTEAU TRADITIONNEL. THIERS FIN XIX°. 
MARQUAGE "PRADEL-DASSAUD" SYSTÈME À CRAN FORCÉ62 095 39

"LA VENDETTA" OU COUTEAU CORSE. THIERS.62 096 40
"LA NAVETTE" COUTEAU TRADITIONNEL DE HAUTE MARNE. 3 
PIÈCES. MANCHE CORNE BLONDE TEINTÉE. THIERS 1930/4062 097 41

" LE NONTRON" LAME DE FORME BOURBONNAISE. ACIER 
CARBONE; THIERS FIN XIX°62 098 42

LE "QUEUE DE POISSON"  LAME DE FORME BOURBONNAISE. 
SYSTÈME À CRAN FORCÉ. MARQUAGE INTÉRESSANT "109 IL N'Y A 
PAS MEILLEUR"  THIERS

62 099 43

" LA NAVAJA D'ALBACETE" SYSTEME À PALANQUILLE. MANCHE EN 
BAKÉLITE. MARQUAGE "ICA/ALBACETE" VERS 194062 100 44

"LE PRADEL" MANCHE EN PALISSANDRE. RARE. SYSTÈME À CRAN 
FORCÉ. THIERS 1920/3062 101 45

COUTEAU D'ÉCRIVAIN (?) JOLI MODÈLE 3 PIÈCES. MANCHE EN 
CORNE AVEC INCRUSTATION INSERT EN MAILLECHORT. FIN XIX°62 102 46

COUTEAU NAVETTE MILITAIRE EN ALUMINIUM POUR ÉQUIPEMENT 
DU SOLDAT VERS 1950. MARQUAGE "LE NORMAND GARANTI"62 103 47

"LE COURSOLLE" OU COUTEAU À SUJET. MARQUAGE À LA CLÉ À 
MOLETTE "COURSOLLE" MANCHE EN LAITON MASSIF SCULPTÉ. 
THIERS 1920/30

62 104 48

"LE COURSOLLE" OU COUTEAU À SUJET. BEAU ET ANCIEN 
MARQUAGE "VRILLE OU CLÉ 241"  6 PIÈCES. MANCHE EN LAITON 
MASSIF SCULPTÉ. THIERS 1920/30

62 105 49

"L'ISSOIRE" MODÈLE 2 PIÈCES. COUTEAU TRADITIONNEL 
AUVERGNAT. MARQUAGE ANCIEN "ST JOANIS MONDIÈRE 74" 
THIERS

62 106 50

"LE PRADEL " À SUJET. VERS 1940/50 THIERS. MANCHE BAKÉLITE. 6 
PIÈCES. MARQUAGE ANCIEN (SUJET FÉMININ) "PRADEL EXTRA"62 107 51
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"LE PRADEL " À SUJET. VERS 1940/50 THIERS. MANCHE BAKÉLITE 
AVE HÉRON INCRUSTÉ. 6 PIÈCES. MARQUAGE "PRADEL"62 108 52

"LE LAGUIOLE" COUTEAU TRADITIONNEL DES PAYSANS 
AVEYRONAIS. LAME YATAGAN EN ACIER INOX. MARQUAGE 
"LAGUIOLE CHÈZE" MANCHE EN IVOIRE. THIERS

62 109 53

COUTEAU 6 PIÈCES EN ACIER. MARQUAGE ANCIEN "LA BÉQUILLE" 
THIERS 1930/40. RARE62 110 54

COUTEAU 6 PIÈCES EN ACIER ET MAILLECHORT. MARQUAGE "LUX" 
1940. ORIGINAL ET PEU COURANT62 111 55

"L'ISSOIRE" MANCHE EN CERF. 2 MITRES ACIER ET BEC DE CORBIN. 
SYSTÈME CRAN FORCÉ. MARQUAGE ANCIEN "ST JOANIS 
MONDIÈRE 74"

62 112 56

TRES BELLE NAVETTE EN CERF VERS 1900/20. ACIER INOX. 
MARQUAGE "PETIT ROGÉ VERDUN". FABRICATION ANCIENNE 
HAUTE MARNE. 6 PIÈCES

62 113 57

NAVETTE EN CORNE 3 PIÈCES. 1900/10.62 114 58
NAVETTE 6 PIÈCES. MARQUAGE "PRADEL"  THIERS 1920/40 "POUR 
LOURDES"62 115 59

COUTEAU TOUT ACIER MARQUAGE "A LA LEVRETTE" FABRICATION 
COGNET THIERS 195062 116 60

INTERESSANT COUTEAU MILITAIRE TOUT ACIER. MARQUAGE 
"SOLINGEN" SYSTÈME À POMPE AVANT. 194062 117 61

RARE COUTEAU À SUJET 6 PIÈCES EN CUIVRE ROUGE "SCÈNE DE 
CHASSE À COURRE" THIERS 1920. MARQUAGE "99 MENIÈRE"62 118 62

COUTEAU À SUJET EN LAITON 2 PIÈCES. "AU PECHEUR"62 119 63
COUTEAU UNE PIÈCE TOUT ACIER. MARQUAGE "AU PÉCHEUR 
PORTANT UN GROS POISSON". THIERS 1930/5062 120 64

"LE COURSOLLE" 4 PIÈCES. 1920/30. MARQUAGE "CLÉ À 
MOLETTE/COURSOLLE"62 121 65

RARE CERNOIR EN OS SCULPTÉ D'UN PERSONNAGE POPULAIRE 
OU PELERIN. VIROLE EN ARGENT MASSIF. COUTEAU À CLOU. 
ÉPOQUE XIX°

62 122 66

COUTEAU "PRADEL BARNERIAS" 2 PIÈCES. THIERS 1910/2062 123 67
COUTEAU "POISSON" TOUT ACIER INOX. PROBABLEMENT LACROIX. 
THIERS 1940/50. LAME YATAGAN62 124 68

SUPERBE PETIT NONTRON (DE DORDOGNE) MARQUAGE 
"CHAPERON NONTRON" VIROLE FIXE EN MAILLECHORT. MANCHE 
EN BUIS GRAVÉ. 1930

62 125 69

COUTEAU "NAVAJA" SYSTÈME À PALANQUILLE. DOUBLE MITRE 
LAITON. MARQUAGE "*JOKER"62 364 70

"ALCABETE" MANCHE CORNE. SYSTÈME À PALANQUILLE.  24 CM  
(LAME À REVOIR)62 374 71

"ALBACETE" DOUBLE MITRE ALUMINIUM. MARQUAGE "INOX 
ALBACETE"  LAME EFFILÉE. 24.50 CM62 366 72

CRAN D'ARRET RESSORT À PALME. MANCHE BOIS LAME 
MARQUAGE "555 VÉRITABLE MALLARET"  21 CM62 377 73

"NAVAJA" FABRICATION ALBACETE. MARQUAGE EFFACÉ. 21 CM62 420 74
SERPETTE MARQUAGE "OPINEL" TRAVAIL ART POPULAIRE XIX°. 22 
CM62 358 75

SERPETTE DE VENDANGEUR. MANCHE CORNE. MARQUAGE 
"MERLE" SUR LAME ET MITRE FORGÉES.  EP. XIX°62 403 76

SERPETTE DE VENDANGEUR XIX° EN CERF. MARQUAGE "GUIBEAU". 
21 CM62 404 77
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SERPETTE MANCHE EN CORNE BRUNE DE BUFFLE (USAGÉE) LAME 
EN ACIER FORGÉ MARQUAGE "TARRY LÉVIGNE". THIERS. 1880/191062 397 78

COUTEAU OUTIL UNE PIÈCE MANCHE BOIS.62 410 79
"L'AUVERGNAT" MARQUAGE L'AUVERGNAT MILADIOU"  20.50 CM62 369 80
COUTEAU DE QUILLARD. MANCHE BOIS. LAME EN ACIER CARBONE 
MARQUAGE "T À L'ÉTOILE"  VIROLE FIXE. 17.50 CM62 365 81

COUTEAU À SUJET EN LAITON 2 PIÈCES "SCÈNE CHASSEUR"  
MARQUAGE "PRADEL" AVEC SON ÉTUI62 409 82

CANIF EN  BAKÉLITE FAÇON NACRE. MARQUAGE "PRADEL" DEUX 
PIÈCES62 408 83

COUTEAU STYLE VENDETTA CORSE. SYSTÈME À POMPE ARRIÈRE. 
MARQUAGE "PRADEL AUVERGNE À LA TÊTE CORSE. THIERS POUR 
LA CORSE. 20 CM

62 383 84

COUTEAU MULTI PIÈCES EN BAKÉLITE. VERS 1960. LAME EN ACIER 
INOX MARQUAGE "PARAPLUIE INOX" 6 PIECES62 363 85

"PRADEL" MANCHE EN CERF. UNE PIÈCE. THIERS.  18 CM62 405 86
"AVEYRONNAIS" TOUT MÉTAL. 2 PIÈCES. MANCHE ACIER GRAVÉ 
"SCÈNE DE CHASSE" MARQUAGE LAME "PRADEL AUVERGNE"  22 
CM

62 390 87

"AVEYRONNAIS" TOUT MÉTAL. MANCHE ACIER GRAVÉ "SCÈNE DE 
CHASSE" MARQUAGE LAME "PRADEL AUVERGNE"  22 CM62 389 88

COUTEAU SYSTÈME À LA PALANQUILLE" MANCHE EN BAKÉLITE. 
LAME YATAGAN.62 367 89

GRAND OPINEL N° 12. LAME ACIER CARBONE. MARQUAGE "LA MAIN 
COURONNÉE"  VIROLE BLOQUANTE 28 CM62 368 90

OPINEL N°8 MARQUAGE "MAIN COURONNÉE" VIROLE BLOQUANTE. 
LAME ACIER CARBONNE. VERS 192062 451 91

OPINEL N°6 MARQUAGE "MAIN COURONNÉE"62 449 92
OPINEL N°7 MARQUAGE "MAIN COURONNÉE" LAME ACIER. VIROLE 
BLOQUANTE. VERS 192062 450 93

OPINEL N°4 MARQUAGE "MAIN COURONNÉE"62 448 94
RAVISSANT PETIT COUTEAU DE DAME EN NACRE IRISÉE. 4 PIECES 
EN ACIER FORGÉ. FABRICATION NOGENT XIX°62 128 95

ONGLIER DE DAME EN NACRE IRISÉE. 3 PIÈCES EN ACIER FORGÉ. 
NOGENT 190062 129 96

ONGLIER DE DAME EN IVOIRE. 3 PIÈCES. RARE MARQUAGE "138 
P.D" NOGENT. FIN XIX°/190062 130 97

ONGLIER DE DAME EN ARGENT MASSIF CISELÉ À DÉCOR 
ROMANTIQUE. 3 PIÈCES. VERS 190062 131 98

RARE PETIT PEIGNE À MOUSTACHE, DE VOYAGE EN CORNE ET 
ARGENT MASSIF À DÉCOR D'IRIS/ART NOUVEAU. 189/190562 132 99

PETIT CANIF DE DAME EN ARGENT MASSIF À DÉCOR DE 
BRANCHAGE ET DE FLEURS DE HOUX. 190062 133 100

RAVISSANT PETIT TAILLE PLUME EN ARGENT MASSIF À DÉCOR 
FLORAL ET D'ARABESQUES. 190062 134 101

PETIT TAILLE PLUME EN ARGENT MASSIF À DÉCOR DE 
CLOCHETTES. 1900;62 135 102

CANIF DE DAME EN IVOIRE VERS 190062 136 103
ONGLIER EN NACRE IRISÉE. 1900/20. 3 PIÈCES62 137 104
ONGLIER EN NACRE IRISÉE. 1900/20. 3 PIÈCES62 138 105
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PETIT COUTEAU DE DAME EN NACRE. 1900 (RESSORT DE LA LAME 
À REVOIR)62 139 106

SUPERBE COUTEAU DE DAME VERS 1910/20 MARQUAGE "TOLÈDE" 
MANCHE DAMASQUINÉ À DÉCOR D'OISEAUX ET DE FEUILLAGES 
INCRUSTÉ DE FEUILLE D'OR

62 140 107

ONGLIER EN ÉCAILLE AVEC SON ÉTUI62 340 108
COUTEAU DE DAME À DÉCOR POLYCHROME. ARTS DÉCORATIFS 
DE 1925. MARQUAGE "AU VIOLON/GIMEL"62 141 109

ONGLIER DE DAME EN ÉCAILLE VERS 1900/20. 3 PIÈCES62 142 110
SUPERBE ONGLIER SUÉDOIS MARQUAGE "EKA" 4 PIÈCES. MANCHE 
DÉCORÉ DU BLASON DE LA SUÈDE "COURONNE ROYALE ENTRE 
DEUX LIONS COURONNÉS"

62 143 111

ONGLIER 4 PÎÈCES. FABRICATION THIERS VICTORINOX VERS 1940 .63 108 111b
COUTEAU DE CAVALIER ET DE CHASSE. PIÈCE UNIQUE DE BEGON 
À THIERS. 1940/50. 2 PIÈCES DONT UN CURE SABOTS. SYSTÈME À 
POMPE ARRIÈRE. MANCHE EN ACAJOU

62 144 112

COUTEAU DE CHASSE EN CORNE BRUNE MOUCHETÉE MARQUAGE 
"LD" (LUCIEN DECONCHE ?) 2 PIÈCES. THIERS 195062 145 113

"LE PALME" OU "CRAN D'ARRÊT" COUTEAU DE CHASSE THIERS 
1940/45. MANCHE CORNE BRUNE DE BUFFLE.62 146 114

ÉLÉGANT COUTEAU DE CHASSE EN BOIS DE CERF. 1930. 
MARQUAGE "VÉRITABLE MARTEAU"62 147 115

SUPERBE ET MASSIF COUTEAU DE CHASSE EN CERF. 1940/50. 
MARQUAGE "JAILLER" SYSTÈME À POMPE ARRIÈRE62 148 116

COUTEAU ESPAGNOL VERS 1935/40. MARQUAGE "12NRT" EN 
BAKÉLITE ET LAITON. SYSTÈME À PALANQUILLE62 149 117

"LE PALME" OU "CRAN D'ARRET" COUTEAU DE CHASSE THIERS 
1940/45. MANCHE CORNE BLONDE TIGRÉE62 150 118

COUTEAU "STILETTO" ITALIEN TRADITIONNEL,  AUTOMATIQUE. 
1950. CORNE BRUNE DE BUFFLE. BELLE LAME ÉFFILÉE62 151 119

ROBUSTE COUTEAU DE CHASSE EN CERF. PROBABLEMENT 
LUCIEN DECONCHE. 1940/50. SYSTÈME À CRAN FORCÉ. 2 PIÈCES62 152 120

"LE PALME" OU "CRAN D'ARRÊT" MANCHE EN CORNE BLONDE 
THIERS 1940/4562 153 121

"STILETTO" COUTEAU ITALIEN TRADITIONNEL AUTOMATIQUE. 1950 
EN CERF. PLATINES LAITON62 154 122

ROBUSTE COUTEAU DE CHASSE 1930/50 EN CORNE D'ANTILOPE. 
GARDE ET MITRE EN BRONZE. AVEC SON ÉTUI EN CUIR.62 155 123

COUTEAU DE CHASSE EN ÉBÈNE SCULPTÉ. XIX° MARQUAGE 
"FISKARS" ORIGINE FINLANDE. ETUI CUIR D'ORIGINE62 156 124

TRES RARE ET MASSIF COUTEAU AUTOMATIQUE EN CERF. 1950. 
PEDRINI. OUVERT 37 CM. FERMÉ 21 CM62 157 125

"NAVAJA"  (VALEJO JUN) XIX° TYPE DROIT. THIERS. OUVERT 41.50 
CM FERMÉ 23 CM. MANCHE TRÈS OUVRAGÉ.SYSTÈME À CRAN 
FORCÉ. TRÈS GRANDE QUALITÉ.

62 158 126

"NAVAJA"  (VALEJO JUN)  XIX.  THIERS PAR DUBOST ST JOANIS 
MANCHE EN LAITON, EN QUEUE DE SCORPION. LAME YATAGAN À 
LA TURQUE.

62 159 127

EXCEPTIONNEL ET MASSIF COUTEAU DE CHASSE CORSE. 1940/50. 
BOIS DE CERF ET LAITON. MANCHE QUEUE DE SCORPION. GRAVÉ 
"VENGEANCE CORSE" SYSTÈME DE FERMETURE À PALANQUILLE. 
OUVERT 52 CM FERME 27.50 CM 

62 160 128
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TRÈS RARE DAGUE ESPAGNOLE DE FEMME OU "PUNAL" (TYPE B) 
ÉPOQUE FIN XVIII°: DÉBUT XIX°. ESPAGNE ALBACETE. MANQUE 
BOMBÉ EN IVOIRE AVEC INCRUSTATIONS DE FILETS EN ÉBÈNE 
LAME AVEC LOGEMENT AJOURE; LONGUEUR TOTALE 29 CM; PIECE 
UNIQUE 

62 161 129

STYLET CORSE. MANCHE EN ÉBÈNE. LAME ET GARDE EN ACIER 
FORGÉ; VIROLE EN LAITON.  EPOQUE XIX° DANS SON FOURREAU 
LAITON

62 382 130

CRAN D'ARRET RESSORT À PALME. THIERS. MANCHE EN CORNE. 
25 CM62 422 131

PETIT COUTEAU DE CHASSE À DÉCOUPER. MANCHE EN CERF. 
DOUBLE VIROLE.LAME AVEC CONTRE TRANCHANT.  AVEC ÉTUI. 20 
CM  (1880/1900)

62 385 132

PETIT COUTEAU DE CHASSE À DÉCOUPER. MANCHE EN CERF. 
DOUBLE VIROLE.  AVEC ÉTUI D'ORIGINE MARQUÉ "GARANTIE 
LEDER"   (1900)

62 386 133

PETIT COUTEAU DE CHASSE À DÉCOUPER. MANCHE EN CERF. 
DOUBLE VIROLE EN MAILLECHORT. LAME ACIER "ROSTFREI"  AVEC 
ÉTUI . 21 CM

62 387 134

COUTEAU DE CHASSE À DÉPECER. MANCHE EN CERF. MARQUAGE 
QUASI EFFACÉ. AVEC ÉTUI  20 CM62 373 135

PETIT COUTEAU DE CHASSE À DÉCOUPER. MANCHE CORNE DE 
CERF. DOUBLE VIROLE. AVEC ÉTUI. 17 CM  (1880/1900)62 384 136

COUTEAU DE CHASSE "LINDER-MESSER SOLINGEN" MANCHE EN 
CERF. DOUBLE VIROLE EN BRONZE. 23 CM62 375 137

COUTEAU DE CHASSE LAME ACIER CARBONE. MARQUAGE" 
SOLINGEN" MANCHE EN CERF. DOUBLE MITRE EN ACIER. AVEC 
ÉTUI 21 CM

62 376 138

PETIT COUTEAU DE CHASSE À DÉCOUPER VIROLE EN ARGENT. 
MARQUAGE "SOLINGEN AVEC DRAPEAUX ET LETTRES DSE" ÉTUI 
D'ORIGINE

62 388 139

COUTEAU DE CHASSE À DÉPECER  DANS SON FOURREAU. 
MARQUAGE "CROIX PATÉE62 360 140

COUTEAU MILITAIRE A CRAN D'ARRET. RESSORT A PALME. LAME 
ACIER CARBONE. DEUX MITRES EN LAITON. VERS 193561 904 141

COUTEAU DE CHASSE FABRICATION ALLEMAGNE. MARQUAGE 
"DECORA SOLINGEN" MANCHE EN CERF (ENDOMMAGÉ) LAME 
ACIER CARBONE. 3 PIÈCES. AVEC ÉTUI. 23.50 CM

62 419 142

COUTEAU MULTI PIÈCES (5) MANCHE EN CERF. PLATINES EN 
LAITON ROULETÉES. LAMES ACIER INOX. MITRE EN MAILLECHORT.62 418 143

PAIRE D'ANCIENS POIGNARDS "KRISS" MOYEN ORIENT VERS 1880. 
MANCHE EN CERF63 128 143a

"NAVAJA" FABRICATION THIERS. MARQUAGE "BEAUVOIR". MANCHE 
OS CORNE ET LAITON. QUEUE DE SCORPION. LAME YATAGAN. 
30.50 CM

62 392 144

SUPERBE DAGUE DE VENERIE ÉPOQUE RESTAURATION. 
(1820/1830) MANCHE EN IVOIRE, LAITON ET BRONZE. GARDE EN 
BRONZE. LAME DAMAS; 75 CM

62 417 145

POIGNARD "CAMPAGNE D'ÉGYPTE". MANCHE ET MITRE-BAGUE EN 
BRONZE. . FOURREAU EN BRONZE ET BOIS. 34 CM62 412 146

GRANDE VENDETTA "CORSICA". MANCHE EN OS GRAVÉ À LA 
PLUME ET À L'ENCRE DE CHINE. LONGUE MITRE EN ACIER. LAME 
ACIER CARBONE. 42 CM

62 421 147

GRAND COUTEAU ESPAGNOL VERS 1880/1900. LAME EN ACIER 
FORGÉ. DOUBLE MITRE. MANCHE CORNE, BOIS ET LAITON. 52 CM62 394 148
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POIGNARD EXTREME ORIENT DANS SON FOURREAU. MANCHE EN 
LAITON REPOUSSÉ À DÉCOR D'INSECTES. EMBLÈME DU DRAGON. 
VERS 1930

62 411 149

"VENDETTA" FABRICATION THIERS. MARQUAGE "TARRY LÉVIGNE 
AU LÉZARD" MANCHE EN OS GRAVÉ À LA PLUME ET À L'ENCRE DE 
CHINE. 
VERS 1890. 

62 423 150

"NAVAJA" FABRICATION THIERS. MARQUAGE "BEAUVOIR". MANCHE 
CORNE, IVOIRE ET LAITON.. QUEUE DE SCORPION. INSERTS EN 
ARGENT. LAME YATAGAN À LA TURQUE. 44 CM

62 393 151

"STILETTO"  FABRICATION ITALIENNE. MANCHE EN CERF. PLATINES 
EN LAITON. LONGUE LAME EFFILÉE. FERMETURE DE LA LAME PAR 
DÉVERROUILLAGE À LA GARDE 
34 cm 

62 424 152

COUTEAU DE CHASSE À CRAN D'ARRET. RESSORT À PALME. 
MANCHE EN CORNE. MARQUAGE LAME "VENDETTA CORSE". 
MARQUAGE TALON DE LA LAME "LE SABOT"

62 378 153

PETIT CRAN D'ARRÊT À RESSORT À PALME. LAME ACIER CARBONE. 
MARQUAGE "PARAPLUIE À L'ÉPREUVE" THIERS ANNÉES 4062 356 154

COUTEAU DE CHASSE DE STYLE "À LA D'ESTAING" MANCHE BOIS. 
MARQUAGE "COBRA"  30 CM62 379 155

RARE SABRE "FLISSAH" DE LA CONQUETE KABILE FOURREAU 
SCULPTE EN BOIS LAME DOREE ET GRAVEE ( 114 CM )59 548 156

IMPORTANT COUTEAU PLIANT "SANTA CRUZ E MUDELA" MANCHE 
EN LAITON CISELÉ. LAME GRAVÉE. LONGUEUR OUVERT 1.20 M59 417 157

PETIT CANIF "CHAUSSURE" LAME ACIER CARBONE. PLATINE EN 
LAITON62 347 158

CANIF DE FEMME EN BAKÉLITE À DÉCOR ROMANTIQUE 1920. 
ÉLÉGANT ET RARE62 162 159

CANIF DE FEMME EN ACIER POLYCHROME. DÉCORS INTIMISTE ET 
COQUIN. 1920/25. CHARMANT !62 163 160

CANIF DE FEMME TOUT ACIER. 2 PIÈCES. SCÈNES ÉROTIQUES. 
SOLINGEN ALLEMAGNE. MARQUAGE "E.BONSMAN ?" VERS 193062 164 161

CANIF DE FEMME À REPRÉSENTATION D'UN SOULIER "RICHELIEU"  
EN BAKÉLITE POLYCHROME (ACCROC SUR LE TALON). MARQUE AU 
"DÉ" THIERS 1920

62 165 162

CANIF FIGURATIF "VÉNUS" SCENES ÉROTIQUES. SOLINGEN 
GERMANY. 193062 166 163

TIRE BOUCHON ÉROTIQUE EN BRONZE62 339 164
FLAMME DE VÉTÉRINAIRE ET DE MARÉCHAL FERRANT XIX° 4 
PIÈCES. MARQUAGE "LASSERRE A PAMIERS"62 167 165

BELLE FLAMME DE VÉTÉRINAIRE ET MARÉCHAL FERRANT ET 
HONGREUR. XIX° 6 PIÈCES. MARQUAGE "DUVERT FRÈRES 
COUTELLERIE THIERS PUY DE DOME"

62 168 166

COUTEAU SERPETTE DE VENDANGEURS. ART POPULAIRE XIX°. 
MARQUAGE "222" EN PARTIE EFFACÉ62 169 167

COUTEAU - OUTIL DE BRICOLEUR MÉCANICIEN ÉLECTRICIEN TOUT 
ACIER. 4 PIÈCES. MARQUAGE "DOURIS EX TRAT"  THIERS 1940/5062 170 168

COUTEAU GREFFOIR D'HORTICULTEUR/JARDINIER THIERS XIX°. 
MARQUAGE "32 DUMAS"62 171 169

COUTEAU TRUFFIER EN ACAJOU. MARQUAGE À "LA LEVRETTE 
THIERS/COGNET"62 172 170

COUTEAU DE PAYSAN EN OS THIERS XIX°. 4 PIÈCES. MARQUAGE 
"119 VM"62 173 171
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FLAMME DE VÉTÉRINAIRE MARÉCHAL FERRANT ET HONGREUR. 6 
PIÈCES. THIERS XIX°.  MARQUAGE "COLLANGE DOZOLME"62 174 172

SERPETTE DE VENDANGEUR XIX°. MARQUAGE "NARBONNE"62 175 173
COUTEAU DE MARIN/NAVIGATEUR VERS 1950 THIERS MARQUAGE 
"BARGEON" 3 PIÈCES62 176 174

COUTEAU GREFFOIR D'HORTICULTEUR/JARDINIER THIERS XIX°. 
MARQUAGE AU "LEZARD" (TARRY LÉVIGNE)62 177 175

COUTEAU TRUFFIER EN ACAJOU. MARQUAGE À "LA LEVRETTE"  
THIERS/COGNET62 178 176

BEAU ET ANCIEN COUTEAU DE MÉTIER AVEC PESON. XIX° CORNE 
BRUNE AVEC INCRUSTATION DE MOTIF EN ARGENT. 6 PIÈCES62 179 177

COUTEAU SERPETTE DE VENDANGEUR. 1940. MARQUAGE 
"TRAMONTINA BRESIL" MANCHE EN ACAJOU MASSIF.62 180 178

FLAMME DE VÉTÉRINAIRE ET MARÉCHAL FERRANT ET HONGREUR. 
XIX° 4 PIÈCES EN ACIER FORGÉ. MARQUAGE "LAUVEAU LA FERTÉ"62 181 179

COUTEAU DE MARIN/NAVIGATEUR ( À VOILE)VERS 1950 THIERS  2 
PIÈCES62 182 180

GRAND COUTEAU SCIE OPINEL. MARQUEGE À "LA MAIN 
COURONNÉE" MODÈLE N°1262 183 181

COUTEAU SERPETTE DE VENDANGEUR. 1930/40.  "ST JOANIS 
MONDIÈRE 74" MANCHE EN CORNE BRUNE DE BUFFLE62 184 182

FLAMME DE VÉTÉRINAIRE 2 PIÈCES. 1900/10. MARQUAGE 
"CHARMIN À FRAINAT"62 185 183

ANCIEN COUTEAU-SCIE DE JARDINIER/HORTICULTEUR À CRAN 
D'ARRÊT, RESSORT À PALME. MARQUAGE À "L'ÉTOILE"  MF 
ST-ETIENNE. OUVERT 43 CM

62 186 184

COUTEAU "MORUTIER"  MANCHE BOIS. DOUBLE MITRE ACIER. 12.50 
CM62 361 185

ANCIEN COUTEAU-SCIE DE JARDINIER À CRAN D'ARRÊT, RESSORT 
À PALME FORGÉ. MARQUAGE "B.L. FACE" MANCHE ACAJOU. 
SUPERBE QUALITÉ

62 187 186

ANCIEN COUTEAU-SCIE DE JARDINIER À CRAN D'ARRÊT, RESSORT 
À PALME FORGÉ. MARQUAGE "B.L. FACE" MANCHE ACAJOU.62 188 187

TRÈS RARE ET COMPLET NÉCESSAIRE DE VOYAGE (PIQUE NIQUE) 
D'OFFICIER VERS 1900/20. COMPRENANT UN GOBELET, UN 
COUTEAU, UNE FOURCHETTE ET UNE CUILLÈRE 
MANCHE BAKELITE. ETUI CUIR 

62 189 188

COUTEAU DE CAMPEUR EN BAKÉLITE; VERS 1930/40. MULTI 
FONCTIONS 8 PIECES.62 190 189

COUTEAU DE CHASSEUR 4 PIÈCES AVEC MITRE EXTRACTEUR.   
CALIBRES 12 ET 16. 19 CM62 391 190

COUTEAU DE CHASSEUR 2 PIÈCES AVEC MITRES EXTRACTEUR DE 
CARTOUCHES (N°12 ET 16)  MANCHE BAKÉLITE. 1930/4062 191 191

COUTEAU DE CAMPEUR 4 PIÈCES. MARQUAGE "IMPERIAL IRELAND" 
BAKÉLITE ROUGE. PAS DE JEU. BON RESSORT. 1940/5062 192 192

ANCIEN COUTEAU DE PECHEUR À LA MOUCHE. 6 FONCTIONS. 
1900/30. SHEFFIELD "BROOKES AND CROOKES" SOLIDE COUTEAU 
TOUT ACIER.  RARE

62 193 193

COUTEAU DE CAMPEUR VERS 1940. 4 FONCTIONS. FABRICATION 
AMÉRICAINE. "COLONIAL USA"62 194 194

ÉTONNANT COUTEAU DE CAMPEUR VERS 1930/40; 3 FONCTIONS. 
MANCHE BAKÉLITE JASPÉE.62 195 195
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POIGNARD DANS SON ÉTUI. MARQUAGE "SABATIER À LA MAIN 
COURONNÉE" LAME EN ACIER INOX AVEC CONTRE TRANCHANT. 
MITRE DE CUL ALU. 22 CM

62 398 196

ANCIEN COUTEAU DE SCOUT MANCHE EN BAKÉLITE ROUGE. 
1940/5062 196 197

ÉLÉGANT ET RARE COUVERT DE PIQUE NIQUE (COUTEAU 
FOURCHETTE) OU DE VOYAGE MARQUAGE "PARIS"  1890/1920. 
MEME PRINCIPE QUE LES COUTEAUX D'AMIS.

62 197 198

INSOLITE COUTEAU DE PÊCHEUR MANCHE BOIS POLYCHROME 
REPRÉSENTANT UNE TRUITE. MARQUAGE À "LA TÊTE DE CHIEN"62 198 199

COUTEAU DROIT EN MÉTAL, DE L'ARMÉE AMÉRICAINE 1944. 
(PAQUETAGE DU GI) MARQUAGE "L.F.C" ET "US"62 199 200

COUTEAU DROIT EN MÉTAL, DE L'ARMÉE AMÉRICAINE 1945. 
(PAQUETAGE DU GI) MARQUAGE "L.F.C" ET "US"62 200 201

COUTEAU AMÉRICAIN DE PAQUETAGE DU GI. MANCHE ALU. 
MARQUAGE "A.C. CO US 1917"62 396 202

IMPORTANTE MACHETTE "COUPE COUPE" FABRICATION ANGLAISE. 
MARQUAGE AU "CROCODILE" MARTINDALE" AVEC ÉTUI EN TOILE62 425 203

MACHETTE "VERITABLE SABATIER AU BLASON" . 53 CM62 395 204
ÉLAGUEUR ANCIEN À SYSTÈME. PIÈCES EN ACIER FORGÉ. BELLE 
PIÈCE ART POPULAIRE MILIEU XIX°62 413 205

PIQUE A LOUP EN FER FORGÉ. EPOQUE XVIII°62 414 206
FAUCILLE ANCIENNE EN FER FORGÉ. ÉPOQUE XIX°62 415 207
LAME SERPETTE EN FER FORGÉ. EPOQUE MILIEU XVII°62 362 208
COUTEAU DE STYLE "A LA D'ESTAING" MARQUAGE "MECRANO 
ALBACETE" . MANCHE BAKÉLITE. MITRE ALU. . 23.50 CM62 452 209

COUTEAU CRAN D'ARRET, RESSORT À PALME. MARQUAGE "OKAPI" 
. FABRICATION AFRIQUE DU SUD. LAME ACIER INOX.  MANCHE BOIS 
INCRUSTATIONS MÉTAL 24 CM

62 457 210

COUTEAU MARINE ALLEMANDE."GUSSTAHL SOLINGEN" 28 CM62 372 211
CRAN D'ARRÊT RESSORT À PALME. LAME ACIER INOX. MARQUAGE 
"OKAPI" MANCHE BOIS. 24 CM62 359 212

SACOCHE MILITAIRE INDOCHINE COMRENANT : UN COUTEAU DE 
SURVIE DEUX PIÈCES (LAME, TOURNEVIS)  MARQUAGE "FORVAL" 
ET UNE PAIRE DE PINCES

62 460 213

PRADEL VERS 1940/50. 8 PIECES. MANCHE CORNE61 300 214
COUTEAU DE POILU  14/18. LAME À LA TURQUE. MARQUAGE "7580". 
21 CM62 353 215

COUTEAU DE POILU  14/18. MARQUAGE QUASI EFFACÉ. 17.50 CM62 352 216
COUTEAU SUISSE MARQUE VICTORINOX. 5 PIECES. MANCHE 
BAKÉLITE ROUGE61 910 217

COUTEAU PUBLICITAIRE "CACAO SUCHARD" 2 PIÈCES. MARQUAGE 
"K-NB"62 201 218

COUTEAU PUBLICITAIRE "VIGNOBLES DE FRANCE" 2 PIÈCES. 
MARQUAGE "K-NB"62 202 219

COUTEAU-OUTIL PUBLICITAIRE RENAULT62 203 220
COUTEAU PUBLICITAIRE"BÉNÉDICTINE" 2 PIÈCES. 1930. MANCHE 
ALUMINIUM62 204 221

COUTEAU PUBLICITAIRE APÉRITIF "ST RAPHAEL ET AVEZE" 2 
PIÈCES. 1920/3062 205 222
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COUTEAU PUBLICITAIRE "MUTUALITÉ AGRICOLE" 3 PIÈCES. 
1950/USA MARQUAGE "BASSET"62 206 223

COUTEAU PUBLICITAIRE "CLÉ DE NEIMAN RENAULT". FABRICATION 
NOGENT/FANOR. 1950/6062 207 224

COUTEAU "POMPE À ESSENCE" 195062 208 225
COUTEAU "POMPE À ESSENCE ESSOLUB" 1920/3062 209 226
COUTEAU COMMÉMORATIF "LE TRANSATLANTIQUE COLUMBUS"  
ÉLÉGANT COUTEAU EN ARGENT ANODISÉ. MARQUAGE "E.D 
WUSTHOF/SOLINGEN/1930"

62 210 227

COUTEAU COMMÉMORATIF DU BICENTENAIRE DE LA RÉVOLUTION 
FRANÇAISE. EXEMPLAIRE NUMÉROTÉ. THIERS/BEGON. MÉCANISME 
À POMPE ARRIÈRE

62 211 228

CANIF COMMÉMORATIF A LA VILLE DE LYON ET QUATRE DE SES 
ÉDIFICES. MANCHE ALUMINIUM. 2 LAMES. 1920/30. RARE62 212 229

LOT DE DEUX CANIFS COMMÉMORATIFS À LA TOUR EIFFEL. 
1920/30. RARES62 213 230

CANIF DEUX LAMES COMMÉMORATIF "SOUVENIR DE LOURDES" 
MANCHE ALUMINIUM. 1920/3062 214 231

RARE CANIF ONGLIER 3 PIÈCES COMMÉMORATIF À L'ARMÉE DE 
TERRE À TOURS.62 215 232

PETIT CANIF COMMÉMORATIF AU "PSF" CRÉÉ PAR LE COLONEL DE 
LA ROCQUE, UNE PIÈCE. ET UN PETIT CANIF COMMÉMORATIF AU 
"PCF" UNE PIÈCE

62 216 233

PETIT CANIF PUBLICITAIRE "OCEANIC RADIO" EN BAKÉLITE JASPÉE. 
194062 433 234

CANIF EN LAITON DEUX PIÈCES MARQUAGE TALON LAME "RIAT"  
DEUX PIÈCES. 17.50 CM62 407 235

TRES RARE ONGLIER DEUX LAMES DANS PIÈCE EN ARGENT STYLE 
ELOI DATÉE DE 1948. PERSONNALISÉ À PHILIPPE R. DICKEY (LOGE 
MAÇONNIQUE 1758) 
CONVENTION DU MICHIGAN USA. 13 SEPTEMBRE 1948 

62 217 236

ONGLIER 3 PIECES EN ACIER À DÉCORS MAÇONNIQUES ÉMAILLÉS 
OR ET NOIR SUR MANCHE EN MÉTAL ET RÉSINE NACRÉE. USA.62 218 237

RARE ET PRÉCIEUX ONGLIER À DÉCORS MAÇONNIQUES 
(LUNE/ÉTOILE/ÉPÉE) DEUX PIÈCES. MANCHE EN NACRE IRISÉE. 
MARQUAGE "HAMMER BRAND/NEW YORK KNIFE CO/WALDEN" 
EXEMPLAIRE NUMEROTE 2270 R. 

62 219 238

RARE COUTEAU EN LAITON DEUX PIÈCES COMMÉMORATIF 
"ASSOCIATION INTERNATIONALE DES MACHINISTES, 1888" ET 
MAÇONNIQUE AVEC LETTRES A/M 
MARQUAGE "KUTMASTER/UTICA. NY/USA. V" AVEC SON ETUI EN 
PEAU 

62 220 239

PETITE BROCHE EN ACIER ET BOIS "COUTEAU DE CHASSE". 
MARQUE "YSER"   5 CM62 400 240

DAGUE D'OFFICIER SUISSE MINIATURE AVEC SON FOURREAU. 
RARE. 4.50 CM62 401 241

COUTEAU CATALAN FRANÇAIS DE PERPIGNAN TYPE DROIT. VERS 
1900. BEAU MARQUAGE ANCIEN "BOUVELOT" LAME TRÈS 
TRANCHANTE EN ACIER FORGÉ. 
TRES BELLE QUALITE. PARFAIT ETAT. 37 CM 

62 426 242

RARE COUTEAU DE VITRINE OU D'ENSEIGNE EN BRONZE 
REPRÉSENTANT UNE JEUNE ROMAINE. ORIGINE ANGLAISE (?)  XIX° 
MARQUAGE "DERIVAN" ? 
OUVERT 25 CM. AVEC SON COFFRET 

62 234 243
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WAKIZASHI 43 CM EPOQUE XIX°. LAME ET CONSTRUCTION 
CONFORMES AU TRAVAIL JAPONAIS MAIS "LION ET OIE" NE FONT, À 
PRIOIRI, PAS PARTIE DU BESTIAIRE JAPONAIS.

62 446 244

CATANA DANS SON FOURREAU EPOQUE FIN XIX°. EN L'ÉTAT63 109 244a
OUVRE LETTRE DE BUREAU EN IVOIRE SCULPTÉ DE FLEURS ET 
BRANCHAGES. LAME ACIER INOX. VERS 1900/10. 28 CM62 235 245

DAGUE- POIGNARD A  OREILLES HISPANO MAURESQUE LAME EN 
ACIER FORGÉ AVEC TALON DAMASQUINÉ RÉHAUSSÉ À L'OR.62 461 246

COUTEAU PLIANT RAPHAEL DURAND. MANCHE HETRE ECHAUFFÉ. 
LAME EN TITANE. 19.50 CM OUVERT59 758 247

COUTEAU PLIANT DAMAS V4 "JEAN PIERRE VEYSSEYRE" 
FABULEUSE RÉALISATION. LAME EN DAMAS CARBONE. MITRE EN 
DAMAS FANTAISIE CARBONE NICKEL. MANCHE EN IVOIRE DE 
PHACOCHÈRE. 
PLATINES INOX. POMPE SUR ENTRETOISE INOX GUILLOCHEE. 

59 760 248

COUTEAU PLIANT DAMAS V3 "JEAN PIERRE VEYSSEYRE" 
FABULEUSE RÉALISATION. LAME EN ACIER CARBONE. MITRE EN 
DAMAS FANTAISIE CARBONE NICKEL 
MANCHE EN IVOIRE DE MAMMOUTH. PLATINES INOX. POMPE SUR 
ENTRETOISE INOX GUILLOCHEE. 19.50 CM 

59 761 249

COUTEAU PLIANT DAMAS "R. B. JOHNSON" SYSTEME D'OUVERTURE 
AUTOMATIQUE. SUPERBE ACIER INOX POLI MIROIR. MANCHE 
IVOIRE DE MAMMOUTH FOSSILISÉ 
17.20 cm ouvert 

59 763 250

RARE ÉTAU-ENCLUME D'HORLOGER BIJOUTIER XIX°. BEL ÉTAT 
D'ORIGINE ET FONCTIONNEL62 233 251

PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER CHROMÉ. NOGENT.  
MOTIF PERLES.62 221 252

PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER FORGÉ "TOUR EIFFEL"  
THIERS 1925/3062 222 253

PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER  "LIÈVRE"  NOGENT62 223 254
PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER  FORGÉ.  GRAND MODÈLE 
"CIGOGNE"  THIERS 1920/3062 224 255

PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER CHROMÉ. NOGENT.  
MOTIF PERLES.62 225 256

PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER  FORGÉ.  PETIT MODÈLE 
"CIGOGNE"  THIERS 1920/3062 226 257

PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER FORGÉ NOGENT XIX° 
MOTIF FLORAL62 227 258

PAIRE DE CISEAUX  À BRODER EN ACIER  FORGÉ. "LIÈVRE" 
NOGENT62 228 259

PAIRE DE CISEAUX  À MOUCHETTE  EN ACIER  FORGÉ. XIX°62 229 260
TRES RARE ET ANCIENNE ÉPÉE DE RITUEL MAÇONNIQUE 
TEMPLIER ET SON FOURREAU EN ACIER RICHEMENT ORNÉ DE 
SYMBOLES TEMPLIERS EN BRONZE ET BRONZE ARGENTÉ. 
FORGERON ARMURIER "MC LILLEY AND CO. COLUMBUS OHIO". 
(1865-1882)  LAME EN ACIER FORGE TRES OUVRAGEE DE SCENES 
CHEVALERESQUES GRAVEES A L'ACIDE SUR FOND DORE A L'OR 
ET D'ATTRIBUTS MACONNIQUES. NOM DU CHEVALIER "WILLIAM 
SMITH" MANCHE EN IVOIRE REHAUSSE D'UN POMMEAU EN BRONZE 
ARGENTE REPRESENTANT LE CASQUE OU HEAUME DE CHEVALIER 

62 230 261
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RARISSIME ET ANCIENNE ÉPÉE TEMPLIERE DE CEREMONIE À 
DÉCOR MAÇONNIQUE (AVEC SON FOURREAU ) 
FORGERON ARMURIER "THE MC LILLEY AND CO. COLUMBUS; 
OHIO". (1882-1925)  LAME EN ACIER FORGE TRES OUVRAGE DE 
SCENES CHEVALERESQUES GRAVEES A L'ACIDE SUR FOND DORE 
A L'OR ET D'ATTRIBUTS MACONNIQUES. NOM DU CHEVALIER 
"EUGENE MC WHEELOCK" MANCHE EN IVOIRE REHAUSSE D'UN 
POMMEAU EN BRONZE ARGENTE REPRESENTANT LE CASQUE OU 
HEAUME DE CHEVALIER 

62 231 262

RARISSIME ET ANCIENNE ÉPÉE TEMPLIERE DE CEREMONIE À 
DÉCOR MAÇONNIQUE (AVEC SON FOURREAU ) 
FORGERON ARMURIER "HORSTMANN. PHILADELPHIA". (1893-1935)  
LAME EN ACIER FORGE TRES OUVRAGE DE SCENES 
CHEVALERESQUES GRAVEES A L'ACIDE SUR FOND DORE A L'OR 
ET D'ATTRIBUTS MACONNIQUES. NOM DU CHEVALIER "JOHN C. 
TINNEG" MANCHE EN IVOIRE REHAUSSE D'UN POMMEAU EN 
BRONZE ARGENTE REPRESENTANT LE CASQUE OU HEAUME DE 
CHEVALIER 

62 232 263

SUPERBE ET ANCIEN COUTEAU CATALAN FRANÇAIS, XIX°. 
MARQUAGE "SALES" DIMENSIONS  :   FERMÉ 23 CM ET OUVERT 44 
CM 
TRES BEAU TRAVAIL DE GRAVURE SUR LA LAME; PIECE 
D'EXCEPTION 

63 127 263b

CUCHILLO : STYLET ALBACETE DANS LE GOUT DES XVII°, XVIII° ET 
XIX° SIÈCLES. LAME FORGÉE DANS UNE LIME, GRAVÉE ET 
INCRUSTÉE LAITON 
MANCHE CORNE ET LAITON. ETUI LAITON GRAVE. 

62 434 264

"NEO CATALAN"  20 CM FERMÉ. LAME INOX ATS 34 - PLATINES 
LAITON. MANCHE LAITON ET CORNE NOIRE62 435 265

"NEO CATALAN"  16.50 CM FERMÉ. LAME CARBONE AJOURÉE XC 75 
- PLATINES LAITON. MANCHE LAITON CORNE BLONDE ET NACRE62 436 266

"NEO CATALAN"  19 CM CM FERMÉ. LAME CARBONE XC 75 AJOURÉ - 
PLATINES LAITON. MANCHE MAILLECHORT, CÉLORON LAITON ET 
NACRE

62 437 267

CATALAN TRADITIONNEL 25 CM LAME XC75 FORGÉE ET GRAVÉE - 
RESSORT À ANNEAU. MANCHE CORNE BLONDE ET LAITON62 438 268

STYLET 38 CM. LAME FORGÉE DANS ACIER À BURIN ET GRAVÉE + 
INCRUSTÉE LAITON. MANCHE ACIER ET LAITON ET RONDELLES 
ALTERNÉES, CORNE NOIRE, BLONDE ET OS. ETUI PEAU NOIRE SUR 
TILLEUL. 
BOUTEROLLES LAITON 

62 439 269

STYLET 37.50 CM - LAME XC75 FORGÉE ET GRAVÉE. MANCHE 
ACIER LAITON ET BUIS. ÉTUI PEAU CLAIRE SUR TILLEUL. 
BOUTEROLLES LAITON AJOURÉES

62 440 270

BOU SAADI : 31.50 CM LAME XC75 FORGÉE ET GUILLOCHÉE. 
MANCHE GAÏAC. ETUI PEAU MARRON SUR TILLEUL62 441 271

NAVAJA STYLE ALBACETE DANS LE GOUT XIX°. 29 CM. LAME 25 CM 
FORGÉE DANS UNE LIME, AJOURÉE, INCRUSTÉE LAITON CUIVRE 
ET GUILLOCHÉE. PLATINES LAITON 
MANCHE LAITON MAILLECHORT CORNE NOIRE ET BLONDE 

62 442 272

BOU SAADI :  34 CM LAME XC75 FORGÉE ET GUILLOCHÉE DANS 
UNE LIME. MANCHE EN BOIS PRÉCIEUX. ETUI PEAU MARRON SUR 
TILLEUL

62 443 273

CUCHILLO : STYLET ALBACETE DANS LE GOUT DES XVII°, XVIII° ET 
XIX° SIÈCLES. LAME FORGÉE DANS UNE LIME, GRAVÉE. ETUI 
LAITON GRAVÉ D'UN SERPENT

62 444 274

"COEUR" INSPIRÉ D'UN COUTEAU DE MARIAGE ESPAGNOL 
XVIII°/XIX°. LAME AJOURÉE ET PLATINES INOX Z40C13. IVOIRE ET 
NACRE.

62 445 275
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COUTEAU DE MARINE ANGLAISE AVEC ÉPISSOIR. 3 PIÈCES.62 416 276
BEAU COUTEAU PLIANT. LAME DAMASSÉE. SIGNÉ "GP". MANCHE 
CORNE.59 768 277

GRAND COUTEAU COMMÉMORATIF  "TEXAS RANGER". DEUX 
PIÈCES. POUR LE 175ÈME ANNIVERSAIRE. PLATINE EN LAITON. 
MARQUAGE SUR LE TALON DE LA LAME "UNCLE HENRY" 38 CM

62 399 278

LAGUIOLE "LE DODU" MANCHE PALISSANDRE. MARQUAGE 
"LAGUIOLE BOUGNA"62 350 279

LAGUIOLE COMMÉMORATIF. MANCHE EN STAMINA. DOUBLE MITRE. 
2 PIÈCES EN ACIER. MARQUAGE "LAGUIOLE BOUGNA" . AVEC ÉTUI62 354 280

GRAND COUTEAU DE CHASSE DE STYLE "A LA D'ESTAING" VERS 
1960. MANCHE EN BOIS AVEC INCRUSTATIONS DE LAITON.LONGUE 
MITRE EN LAITON. LAME ACIER. MARQUAGE "LAGUIOLE"AVEC ÉTUI

62 355 281

COUTEAU DE CHASSE DE STYLE "A LA D'ESTAING". MARQUAGE 
"PRADEL AUVERGNE". MANCHE BOIS. SYSTEME À POMPE ARRIÈRE. 
AVEC ÉTUI

62 349 282

COUTEAU MULTI FONCTIONS (5 PIÈCES) MANCHE PALISSANDRE. 
PLATINE DOUBLE MITRE LAITON ET PLATINES LAITON. 
FABRICATION LAGUIOLE

62 454 283

COUTEAU MANCHE BOIS. MARQUAGE "PRADEL AUVERGNE" MITRE 
DE CUL ACIER 20.50 CM62 371 284

COUTEAU MANCHE BOIS. MARQUAGE "PRADEL AUVERGNE" MITRE 
DE CUL ACIER 19 CM62 370 285

COUTEAU FERMANT MANCHE EN STAMINA.  LAME EN ACIER. 
MARQUAGE "LAGUIOLE" MITRE MARQUÉE. 20 CM62 459 286

COUTEAU "SAVOYARD" MANCHE BOIS. VIROLE TOURNANTE ET 
LAME ACIER INOX62 345 287

COUTEAU "ROCKTRAIL" SYSTÈME À POMPE ARRIÈRE. MANCHE EN 
PALISSANDRE62 344 288

COUTEAU ROLLO COCHILLO. MANCHE TONNEAU62 343 289
COUTEAU À GREFFER FABRICATION CONTEMPORAINE LAGUIOLE . 
LAME ACIER 420. RESSORT GUILLOCHÉ. MANCHE BOIS. 18.50 CM62 456 290

VENDETTA CORSE . MARQUAGE "QUE MA BLESSURE SOIT 
MORTELLE" . 23.50 CM  OUVERTE62 346 291

VENDETTA CORSE MARQUAGE "VERTIABLE POUDRILLE" MANCHE 
IVOIRE. FABRICATION THIERS VERS 192063 106 291b

GRAND COUTEAU STYLE CHASSE FINLANDAIS. LAME EN ACIER 
INOX MARQUAGE FINLANDAIS. LONGUEUR 35 CM. AVEC ÉTUI EN 
PEAU

62 351 292

LAGUIOLE "JOHNNY HALLIDAY" DANS SA BOITE59 767 293
COUTEAU  MANCHE EN BOIS CLOUTÉ. MITRE DE TETE PINCÉE. 
MITRE DU CUL À TÊTE DE LION. TRAVAIL TRADITIONNEL D'AFRIQUE 
DU NORD

62 341 294

POIGNARD DE CHASSE MARQUE "ELK RIDGE" DANS SON ÉTUI 25.50 
CM62 380 295

LAGUIOLE : G. DAVID. DEUX PIECES. MANCHE EN CORNE. RESSORT 
GUILLOCHÉ. PLATINES ROULETÉES.61 906 296

LAGUIOLE ALUMINIUM MARQUAGE "LAGUIOLE PRESTIGE AU 
SABOT"62 342 297

"CRA CRA" MINIATURE. RESSORT À PALME. MARQUAGE TALON 
"DUCHER"  10.50 CM62 402 298

COUTEAU OUTILS MULTI PIECES DONT BOUSSOLE. TOUT 
ALUMINIUM. AVEC SON ÉTUI61 908 299
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COUTEAU PLIANT "R. DAVID" LAME 440. MANCHE AMOURETTE.59 765 300
COUTEAU MULTI FONCTIONS STAINLESS TOUT ACIER. 11 PIÈCES. 
15 CM62 381 301

LAGUIOLE AVEC TIRE BOUCHON. MANCHE PLASTIQUE. 20 CM62 455 302
COUTEAU FERMANT DOUBLE MITRE EN LAITON. LAME ACIER INOX. 
MARQUAGE "ICA ALBACETE"  .  16.50 CM62 453 302b

COUTEAU FERMANT À CRAN FORCÉ. LAME ACIER CARBONE. 
MARQUAGE "LE LÉOPARD" FERMETURE À POMPE ARRIÈRE. 
MANCHE BOIS AVEC DOUBLE MITRE AVEC SON ÉTUI. 13.50 CM

62 458 303

PETIT COUTEAU DE CHASSEUR. MANCHE EN FORME DE 
CARTOUCHE. MARQUAGE À LA "TÊTE CORSE". 11 CM62 357 304

GRAND CRA-CRA FABRICATION ESPAGNOLE MANCHE FAÇON 
NACRE.63 105 305

DAGUE DE L'ARMÉE ALLEMANDE DANS SON FOURREAU D'ORIGINE 
EN CUIR AVEC ORNEMENTATION DE BRONZES À DÉCOR DE 
FEUILLAGE. LAME NUMÉROTÉE ET GRAVÉE

63 099 306

Nombre de lignes : 312
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